
 

 

 

COMUNE DI BÉE 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
DELIBERAZIONE N. 11   del 27-03-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2024 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di marzo alle ore 12:15, nella sala 
delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. /As. 
VIETTI Marco Sindaco Presente 
BURATTI Tiziano assessore Presente 
PENUCCHINI Ermanno assessore Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa VECA Nella, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VIETTI Marco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
  

   COPIA 



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTO: 
 il D. Lgs n. 118 del 23.06.2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro organismi, coordinato con il D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

 
 il D. Lgs. l’art, 227 del T.U.E.L. 267/2000, coordinato con il D. Lgs. 126/2014, 

che stabilisce che la proposta di rendiconto della gestione sia messa a 
disposizione dell’Organo consiliare almeno 20 gg. prima della sessione consiliare 
dedicata al rendiconto medesimo; 

 
 l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 T.U.E.L. 267/2000, che prevedono 

un’apposita relazione illustrativa della Giunta allegata al rendiconto della 
gestione; 

 
DATO ATTO che,  

- ai sensi dell’art. 228, comma 3, del T.U.E.L. 267/2000 si è provveduto 
all’operazione di riaccertamento dei residui; 

- ai sensi dell’art. 230, comma 7, del T.U.E.L. 267/2000 si è provveduto 
all’aggiornamento annuale degli inventari dei beni mobili e immobili; 

 
RICHIAMATO l’art. 2 del D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 
resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
FATTO PRESENTE che il Segretario Comunale ha espresso riguardo la presente 
proposta di deliberazione parere favorevole di conformità alla legge ed ai regolamenti ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI APPROVARE lo schema del Rendiconto della Gestione 2024 e la relazione della 
Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2024, depositati agli atti; 

 



2. DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, 
stante l’urgenza di rispettare i termini di adozione del rendiconto della gestione. 

 
3. DI SOTTOPORRE il Rendiconto all’esame del Consiglio Comunale. 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE Segretario Comunale 
f.to Marco VIETTI f.to Dott.ssa Nella VECA 

 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto   
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Laura Bottacchi 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile  del presente atto   
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Laura Bottacchi 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, art. 125  D.Lgs. 
267/2000. 
 
Bée, lì, 28-03-2025 
 Segretario Comunale 
 f.to Dott.ssa Nella VECA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione è divenuta esecutiva  in data  07-04-2025  per il decorso termine di 
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, c .3,  D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Bee,  08-04-2025 Segretario Comunale 
  f.to Dott.ssa Nella VECA 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bée, lì 28-03-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Nella VECA 
 


